

# Exempel på vad de olika kriterierna kan innebära

## 1 Tjänstgöring vid en svensk myndighet eller organisation

Exempel: UD, SIDA, ambassader, Försvarmakten eller organisationer såsom svensk församling, svensk missionsorganisation eller svensk biståndsorganisation, EU och dess underorganisationer. **(Bilaga A)**

## 2 Tjänstgöring vid internationell organisation

Exempel: FN, FN:s fackorgan och till dessa knutna organisationer av ideell och facklig natur; mellan statliga organ t. ex. OECD, CERN och ILO. **(Bilaga B)**

## 3 Tjänstgöring vid ett företag i följande fall

Det arbete eller den verksamhet som bedrivs utomlands ska bedrivas i svenskt samhällsintresse som inte är på individnivå eller enskild företagsnivå, utan för Sverige i allmänhet (se s. 1).

### 3 a) Tjänstgöring vid ett företag som är svensk juridisk person

En juridisk person har förmåga att själv, via firmatecknare, ingå avtal. Exempel på juridiska personer är aktiebolag, handelsbolag, föreningar, stiftelse. En enskild firma är ingen egen juridisk person. **(Bilaga C)**

### 3 b) Tjänstgöring vid ett företag som är utländsk juridisk person över vilken en svensk juridisk person har ett bestämmande inflytande

En utländsk juridisk person är en utländsk juridisk association. Med bestämmande inflytande avses att den svenska juridiska personen utövar ett beslutande inflytande över den utländska juridiska personen. Ett bestämmande inflytande kan uppstå genom till exempel att ett aktiebolag har mer än hälften av rösterna i den utländska juridiska personen eller om ett aktiebolag äger aktier eller andelar i utländsk person och till följd av föreskrift i bolagsordning, bolagsavtal eller stadgar har rätt att ensamt utöva ett bestämmande inflytande över den utländska juridiska personen. **(Bilaga D)**

### 3 c) Tillfällig tjänstgöring i utlandet vid en utländsk juridisk person som bedriver verksamhet i Sverige

Företaget ska ha aktiv verksamhet i Sverige. **(Bilaga E)**

### 3 d) En i förväg tidsbegränsad tjänstgöring vid en utländsk juridisk person

Till denna kategori räknas barn till personal vid den svenska utlandsskolan. **(Bilaga F)**

#### **4 Studier eller forskning för vilka det lämnas studiemedel, stipendier eller lön**

CSN-intyg eller/och kopia av beslut om stipendium samt intyg från institution där forskning ska bedrivas ska bifogas ansökan. Studier eller forskning för vilka rätt till statsbidrag utgår ska bedrivas i värdlandet. Distansundervisning från Sverige ger inte rätt till statsbidrag. **(Bilaga G)**

#### **5 Kulturarbete på vilket vederbörandes huvudsakliga försörjning beror**

En kulturarbetare utför verksamhet som är i svenskt intresse genom att ge Sverige gott renommé. Det krävs dock att kulturarbetaren kan försörja sig på kulturarbetet. Här finns idag etablerade organisationer som ägnar sig åt detta, bl. a. Svenska institutet vars verksamhet syftar till att ge en bra bild av Sverige utomlands. Till ansökan lämnas ett intyg från uppdragsgivaren om vad det är för typ av konstnärlig verksamhet som ska bedrivas och varför den ska bedrivas i utlandet. **(Bilaga H)**

#### **6 Verksamhet i utlandet som i övrigt bedöms väsentlig för det svenska samhället**

Det arbete eller den verksamhet som bedrivs utomlands ska bedrivas i svenskt samhällsintresse som inte är på individnivå eller enskild företagsnivå, utan för Sverige i allmänhet (se s. 1). **(Bilaga I)**

#### **7 Synnerliga skäl med hänsyn till sociala förhållanden**

Statens skolverk får medge att även andra elever får räknas med, om det finns synnerliga skäl med hänsyn till sociala förhållanden som utgår från elevens behov. Begreppet *synnerliga skäl* innebär att paragrafen ska tillämpas restriktivt och endast i undantagsfall. **(Bilaga J)**